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Ankara 2020 



Ali Haydar ZUĞURLU  

 

Elazığ’da 1974 yılında doğan yazar, ilköğretim ve lise eği-

timlerini Elazığ’da, lisans eğitimini de Fırat Üniversitesi’nde ta-

mamladı.  

2005 yılından itibaren siyer ve sahabe hayatı üzerinde 

araştırmalar yaparak farklı sivil toplum kuruşlarında eğitim faa-

liyetleri yürütmektedir. Halen bir lisede eğitimci olan yazar 

gençlerin eğitime, ahlakî gelişimine ve Müslüman bir kişiliğinin 

oluşmasına maddî ve manevi katkılar sağlamaktadır.  

“Bir Sahabe, Bir Kavram” düşüncesiyle gönüllü olarak oluş-

turduğu proje kapsamında, kitabın konusuna göre birden çok 

tefsir, siyer ve sahabe hayatını konu edinen eserlerden fayda-

lanmaktadır. 

İslam’ın, siyerin ve sahabe hayatının daha iyi anlaşılıp ya-

şanması için yaptığı bu çalışmalarla aşağıdaki eserleri yayım-

lanmıştır. Yazarın aynı proje üzerindeki çalışmaları devam et-

mektedir.  
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“Allah, size emanetleri mutlaka ehline vermenizi ve  
insanlar arasında hükmettiğiniz zaman  

adaletle hükmetmenizi emreder.  

Doğrusu Allah, bununla size ne güzel öğüt veriyor.  

Şüphesiz ki Allah, hakkıyla işiten, hakkıyla görendir.”  
(4/Nisâ, 58)  

 

 





 

 

 

ÖN SÖZ 

 

 

Hamd, âlemlerin Rabbine; salat ve selam, insanların en 

adaletlisi olan Hz. Muhammed Mustafa (s.) ve davasına sa-

hip çıkıp adalete şahitlik eden müminlerin üzerine olsun. 

Peygamber Efendimizin (s.) etrafında yer alan ilk mü-

minler, İslam’a gönül verenler için kıyamete kadar yol göste-

ricidir. Bunlardan herhangi biriyle tanışmak, kardeş olmak, 

davasında buluşmak, ikliminden faydalanmak veya kıyam 

meşalesinden aydınlanmak önemli bir mihenktir. 

Tarihe yön veren birçok kişi vardır, ancak tarihte adaleti 

inşa eden çok az kişi vardır. Devrim veya inkılap yapmak, 

büyük fetihler gerçekleştirmek, yeni çığır ve çağlar açmak, 

imparatorluk kurmak elbette büyük liderlerle olur; ancak bu 

liderlerin adaleti olmazsa yaptıkları her değişim ve uygulama 

zulüm üstüne zulüm olur. O toplumda da güven ve ehem-

miyet sağlanmadığı gibi, huzur, mutluluk, sadakat ve saadet 

de yerini bulmaz. Bundan dolayıdır ki büyük lider olarak 

görünen birçok kişi, tarihe zalim, despot, diktatör olarak ka-

zınmıştır. 

Hz. Ömer (ra.)! 

Hz. Ömer (ra.), önce ‘emrolunduğu gibi dosdoğru olan’ 

sonra da adalet terazisini dosdoğru tutan, tarihteki ender ki-

şilerden biridir. Kendisiyle ilgili bugüne kadar bazı araştır-

malar yapılmış, eserler kaleme alınmıştır. Ülkemizde de son 

yıllarda oldukça önemli çalışmalar yapılmış olmasına karşın, 

Hz. Ömer’i başarılı kılan amillerin neler olduğu konusunun 

birden çok bileşenleri olduğundan, bu alanda daha çok araş-

tırma ve çalışmaya ihtiyaç vardır. Hiç şüphesiz üzerinde du-

rulması gereken asıl konu, Hz. Ömer’in (ra.) adaleti ve şah-

siyetine kaynaklık eden Kur’an ile sünnetin hayata ve yöne-
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time aktarılması ve bu kaynağı yerine getirecek kişilerin/kad-

ronun yetiştirilmesidir. Çünkü Ömer’i Hz. Ömer yapan ve 

adaleti ayakta tutan asıl amil, İslam’ın ruhu idi. 

Bu kitapla Hz. Ömer’e ve adalete farklı bir bakış açısı 

verildi ve yeni çalışmalara da ufuk oluşturuldu. “Bir Sahabe, 

Bir Kavram” projesine uygun olarak Hz. Ömer’in (ra.) hayatı, 

İslam’ın emirleri, Hz. Peygamber’in (s.) öğretileri ve İslam ta-

rihinin seyrine sadık kalınarak hazırlandı.  

Halifelik dönemindeki yönetimi ve uygulamaları başta 

olmak üzere kişiliği, liderliği, olaylar karşısındaki tavrı, sa-

dakati, adaleti ve idari yenilikleri gibi konular, kitap içinde 

özetlendi. Bunlarla birlikte “Hem yaşadığı dönemde hem de 
kendilerinden sonraki dönemlerde övgüyle anılan ashabı yâd et-

mek, onların sevgisini kalplere aktarmak, söz ve davranışlarını 

hayatta yaşanır kılmak; insanlık için buhrandan çıkış olur” dü-

şüncesi de yenilendi.  

Bu çalışma, sahabe hayatının sohbetlere taşınması, gün-

dem oluşturması ve hafızalarda daha iyi kalması umuduyla 

kıssa tarzına yakın, eğitici, öğretici ve yapıcı bir üslupla ha-

zırlandı. 

Çalışmamızın, Hz. Ömer (ra.) hakkında -bu tarzda- 

önemli ve kapsamlı bir çalışma olduğu kanaatindeyiz. Rab-

bimizden hayırlara vesile kılmasını diliyoruz.  

 

Ali Haydar ZUĞURLU 

Elazığ - Kasım/2020 

 

 


